

Directorio:

Presidente

Sr. Ignacio Yarur Arrasate

Vicepresidente

Sr. José Pablo Arellano Marín

Directores

Sr. Hernán Orellana Hurtado

Sra. Claudia Manuela Sánchez Muñoz

Sr. Klaus Schmidt-Hebbel Dunker

Sr. Jorge Becerra Urbano

Sr. Diego Yarur Arrasate

Sr. Mauricio Larraín Garcés

Bci

Administración Superior:

Gerente General:

Eugenio von Chrismar Carvajal

Gerente División Ecosistema Retail:

Rodrigo Corcos Barja

Gerente División Banca Mayorista:

Gerardo Spoerer Hurtado

Gerente División Inversión y Finanzas:

Javier Moraga Klenner

Gerente División Innovación y Data Analytics:

Claudia Ramos Arellano

Gerente Riesgo Corporativo:

Juan Pablo Risco Ríos

Gerente Operaciones y Tecnología:

Victor Espinosa Martínez

Gerente Corporativo de Planificación y Control Financiero:

José Luis Ibaibarriaga Martínez

Fiscal:

Fernando Carmash Cassis

Gerente Corporativo Gestión de Personas:

Pablo Jullian Gröhnert

Gerente Contraloría:

Ximena Kutscher Taiba

Gerente Asuntos Corporativos y Sostenibilidad:

Paola Alvano Contador

BANCO DE CRÉDITO E INVERSIONES Y FILIALES

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADOS			ESTADOS DE RESULTADO DEL EJERCICIO CONSOLIDADOS		
Al 31 de diciembre de 2025 y 2024			Por los ejercicios terminados al 31 de diciembre de 2025 y 2024		
(Cifras en millones de pesos - MM\$)			(Cifras en millones de pesos - MM\$)		
	Al 31 de diciembre de			Al 31 de diciembre de	
	2025	2024		2025	2024
	MM\$	MM\$		MM\$	MM\$
ACTIVOS					
Efectivo y depósitos en bancos	3.376.962	3.527.185	Ingresos por intereses	3.965.481	4.035.740
Operaciones con liquidación en curso	1.192.277	524.886	Gastos por intereses	(1.989.328)	(2.272.931)
Activos financieros para negociar a valor razonable con cambios en resultados	7.325.394	8.181.505	Ingreso neto por intereses	1.976.153	1.762.809
Contratos de derivados financieros	5.827.410	6.654.386			
Instrumentos financieros de deuda	1.348.504	1.359.452	Ingresos por reajustes	621.565	798.332
Otros	149.480	167.667	Gastos por reajustes	(223.858)	(313.884)
Activos financieros no destinados a negociación valorados obligatoriamente a valor razonable con cambios en resultados	57.398	61.205	Ingreso neto por reajustes	397.707	484.448
Activos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados	-	-			
Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral	7.286.848	8.326.655	Ingresos por comisiones	648.384	566.674
Instrumentos financieros de deuda	7.286.848	8.326.655	Gastos por comisiones	(177.067)	(167.804)
Otros	-	-	Ingreso neto por comisiones	471.317	398.870
Contratos de derivados financieros para cobertura contable	441.633	688.420	Resultado Financiero por:		
Activos financieros a costos amortizado	58.504.095	58.644.331	Activos y pasivos financieros para negociar	135.551	299.538
Derechos por pactos de retroventa y prestamos de valores	400.485	243.173	Activos financieros no destinados a negociación valorados obligatoriamente a valor razonable con cambios en resultados	3.601	(5.347)
Instrumentos financieros de deuda	2.221.860	3.801.828	Activos y pasivos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados	-	-
Adeudado por bancos	1.095.633	1.102.349	Resultado por dar de baja activos y pasivos financieros a costo amortizado y activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral	(72.828)	(87.172)
Créditos y cuentas por cobrar a clientes - Comerciales	36.062.785	35.738.138	Cambios, reajustes y cobertura contable de moneda extranjera	85.117	(189.312)
Créditos y cuentas por cobrar a clientes - Vivienda	15.577.799	14.799.820	Reclasificaciones de activos financieros por cambio de modelo de negocio	-	-
Créditos y cuentas por cobrar a clientes - Consumo	3.145.533	2.959.023	Otro resultado financiero	-	-
Inversiones en sociedades	233.377	241.627	Resultado financiero neto	151.441	17.707
Activos intangibles	510.096	501.467			
Activos fijos	306.135	278.877	Resultado por inversiones en sociedades	18.095	24.170
Activos por derecho a usar bienes en arrendamiento	88.687	117.438	Resultado de activos no corrientes y grupos enajenables para la venta no admisibles como operaciones discontinuadas	9.298	12.658
Impuestos corrientes	119.292	11.975	Otros ingresos operacionales	35.154	36.221
Impuestos diferidos	528.902	563.448	TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	3.059.165	2.736.883
Otros activos	1.557.612	1.708.767			
Activos no corrientes y grupos enajenables para la venta	36.852	39.848	Gastos por obligaciones de beneficios a empleados	(796.057)	(684.562)
TOTAL ACTIVOS	81.565.560	83.417.634	Gastos de administración	(595.578)	(545.947)
			Depreciación y amortización	(114.869)	(110.157)
PASIVOS			Deterioro de activos no financieros	(292)	(3.052)
Operaciones con liquidación en curso	1.146.699	487.169	Otros gastos operacionales	(73.644)	6.270
Pasivos financieros para negociar a valor razonable con cambios en resultados	5.486.238	6.463.304	TOTAL GASTOS OPERACIONALES	(1.580.440)	(1.337.448)
Contratos de derivados financieros	5.486.238	6.463.304	RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PÉRDIDAS CREDITICIAS	1.478.725	1.399.435
Otros	-	-	Gasto de pérdidas crediticias por:		
Pasivos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados	-	-	Provisiones por riesgo de crédito adeudado por bancos y créditos y cuentas por cobrar a clientes	(467.770)	(536.779)
Contratos de derivados financieros para cobertura contable	889.362	989.610	Provisiones especiales por riesgo de crédito	33.472	105.172
Pasivos financieros a costo amortizado	61.500.870	63.267.670	Recuperación de créditos castigados	124.059	108.920
Depósitos y otras obligaciones a la vista	26.832.969	27.228.336	Deterioro por riesgo de crédito de otros activos financieros a costo amortizado y activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral	(2.058)	1.302
Depósitos y otras captaciones a plazo	19.986.313	21.359.354	Gasto por pérdidas crediticias	(312.297)	(321.385)
Obligaciones por pactos de retrocompra y préstamos de valores	831.564	1.143.173	RESULTADO OPERACIONAL	1.166.428	1.078.050
Obligaciones con bancos	2.490.463	2.373.042	Resultado de operaciones continuas antes de impuestos	1.166.428	1.078.050
Instrumentos financieros de deuda emitidos	8.158.446	7.914.364	Impuesto a la renta	(170.216)	(276.332)
Otras obligaciones financieras	3.201.115	3.249.401	Resultado de operaciones continuas después de impuestos	996.212	801.718
Obligaciones por contratos de arrendamiento	78.587	102.250	Resultado de operaciones discontinuadas antes de impuestos	-	-
Instrumentos financieros de capital regulatorio emitidos	2.531.668	2.574.579	Impuestos de operaciones discontinuadas	-	-
Provisiones por contingencias	206.822	162.536	Resultado de operaciones discontinuadas después de impuestos	-	-
Provisiones para dividendos, pago de intereses y reapreciación de instrumentos financieros de capital regulatorio emitidos	324.642	269.073	UTILIDAD CONSOLIDADA DEL EJERCICIO	996.212	801.718
Provisiones especiales por riesgo de crédito	314.810	354.932	Atribuible a:		
Impuestos corrientes	9.680	70.957	Propietarios del Banco	996.006	801.642
Impuestos diferidos	-	-	Interés no controlador	206	76
Otros pasivos	1.629.902	1.677.773	Utilidad por acción de los propietarios del Banco:		
Pasivos incluidos en grupos enajenables para la venta	-	-	Utilidad básica	\$4.556	\$3.667
TOTAL PASIVOS	74.119.280	76.419.853	Utilidad diluida	\$4.556	\$3.667
PATRIMONIO					
Capital	5.383.715	5.383.715			
Reservas	726.033	327.370			
Otro resultado integral acumulado	451.007	630.391			
Elementos que no se reclasificarán en resultados	1.474	1.005			
Elementos que pueden reclasificarse en resultados	449.533	629.386			
Utilidades acumuladas de ejercicios anteriores	208.257	117.667			
Utilidad del ejercicio	996.006	801.642			
Menos: Provisiones para dividendos, pago de intereses y reapreciación de instrumentos financieros de capital regulatorio emitidos	(320.870)	(265.012)			
De los propietarios del Banco:	7.444.148	6.995.773			
Del interés no controlador	2.132	2.008			
TOTAL PATRIMONIO	7.446.280	6.997.781			
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	81.565.560	83.417.634			



BANCO DE CRÉDITO E INVERSIONES Y FILIALES

ESTADOS DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES CONSOLIDADOS

Por los ejercicios terminados al 31 de diciembre de 2025 y 2024
(Cifras en millones de pesos - MM\$)

	Al 31 de diciembre de		Al 31 de diciembre de	
	2025	2024	2025	2024
	MM\$	MM\$	MM\$	MM\$
UTILIDAD CONSOLIDADA DEL EJERCICIO	996.212	801.718		
Otro resultado integral del ejercicio de:				
ELEMENTOS QUE NO SE RECLASIFICARÁN EN RESULTADOS				
Nuevas mediciones del pasivo (activo) por beneficios definidos neto y resultados actuariales por otros planes de beneficios al personal	4	(19)		
Cambios del valor razonable de instrumentos de patrimonio designados a valor razonable con cambios en otro resultado integral	465	629		
Cambios del valor razonable de pasivos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados atribuibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo financiero	-	-		
Otros	-	-		
OTROS RESULTADOS INTEGRALES QUE NO SE RECLASIFICARÁN AL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	469	610		
Impuesto a la renta sobre otros resultados integrales que no se reclasificarán al resultado	-	-		
TOTAL OTROS RESULTADOS INTEGRALES QUE NO SE RECLASIFICARÁN AL RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS	469	610		
ELEMENTOS QUE PUEDEN RECLASIFICARSE EN RESULTADOS				
Cambios del valor razonable de activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral			213.569	103.544
Diferencias de conversión por entidades en el exterior			(271.852)	319.046
Cobertura contable de inversiones netas en entidades en el exterior			-	-
Cobertura contable de flujo de efectivo			(101.269)	(7.802)
Elementos no designados de instrumentos de cobertura contable			-	-
Otros			-	-
OTROS RESULTADOS INTEGRALES QUE PUEDEN RECLASIFICARSE EN RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS			(159.552)	414.788
Impuesto a la renta sobre otros resultados integrales que pueden reclasificarse en resultados			(20.301)	10.641
TOTAL OTROS RESULTADOS INTEGRALES QUE PUEDEN RECLASIFICARSE EN RESULTADOS DESPUÉS DE IMPUESTOS			(179.853)	425.429
OTRO RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO			(179.384)	426.039
RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO CONSOLIDADO			816.828	1.227.757
Atribuible a:				
Propietarios del Banco			816.622	1.227.681
Interés no controlador			206	76

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO CONSOLIDADOS

Al 31 de diciembre de 2025 y 2024
(Cifras en millones de pesos - MM\$)

	Patrimonio atribuible a los propietarios													Interés no controlador	Total Patrimonio
	Capital MM\$	Reservas MM\$	Otro resultado integral acumulado							Utilidades acumuladas de ejercicios anteriores MM\$	Utilidad del ejercicio MM\$	Provisiones para dividendos, pago de intereses y revalorización de instrumentos financieros de capital regulatorio emitidos MM\$	Total MM\$		
			Elementos que no se reclasificarán en resultados		Elementos que pueden reclasificarse en resultados										
			Nuevas mediciones del pasivo (activo) por beneficios definidos neto MM\$	Cambios netos del valor razonable de instrumentos de patrimonio designados a valor razonable con cambios en otro resultado integral MM\$	CCambios del valor razonable de activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral MM\$	Diferencias de conversión por entidades en el exterior MM\$	Cobertura contable de flujo de efectivo MM\$	Impuesto MM\$	Total MM\$						
Saldo de cierre al 31 de diciembre de 2023	5.383.715	-	(41)	436	(511.069)	458.839	173.994	82.193	204.352	-	682.468	(204.740)	6.065.795	1.581	6.067.376
Efectos de los cambios en las políticas contables	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldos de apertura al 1 de enero de 2024	5.383.715	-	(41)	436	(511.069)	458.839	173.994	82.193	204.352	-	682.468	(204.740)	6.065.795	1.581	6.067.376
Traspaso a utilidades retenidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	682.468	(682.468)	-	-	-	-
Reservas de resultado ejercicio anterior	-	327.370	-	-	-	-	-	-	-	(327.370)	-	-	-	-	-
Otros movimientos Patrimoniales	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	351	351
Provisión para pago de intereses de bonos sin plazo fijo de vencimiento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(43.345)	(43.345)	-	(43.345)
Pago de intereses de bonos sin plazo fijo de vencimiento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(18.826)	-	18.826	-	-	-
Pago de dividendos de acciones comunes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(218.605)	-	204.740	(13.865)	-	(13.865)
Provisión para pago de dividendos de acciones comunes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(240.493)	(240.493)	-	(240.493)
Subtotal de transacciones con los propietarios en el ejercicio	5.383.715	327.370	(41)	436	(511.069)	458.839	173.994	82.193	204.352	117.667	-	(265.012)	5.768.092	1.932	5.770.024
Utilidad del ejercicio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	801.642	-	801.642	76	801.718
Otro resultado integral del ejercicio	-	-	(19)	629	103.544	319.046	(7.802)	10.641	426.039	-	-	-	426.039	-	426.039
Subtotal Resultado integral del ejercicio	-	-	(19)	629	103.544	319.046	(7.802)	10.641	426.039	-	801.642	-	1.227.681	76	1.227.757
Saldos de cierre al 31 de diciembre de 2024	5.383.715	327.370	(60)	1.065	(407.525)	777.885	166.192	92.834	630.391	117.667	801.642	(265.012)	6.995.773	2.008	6.997.781
Efectos de los cambios en las políticas contables	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldos de apertura al 1 de enero de 2025	5.383.715	327.370	(60)	1.065	(407.525)	777.885	166.192	92.834	630.391	117.667	801.642	(265.012)	6.995.773	2.008	6.997.781
Traspaso a utilidades retenidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	801.642	(801.642)	-	-	-	-
Reservas de resultado ejercicio anterior	-	398.663	-	-	-	-	-	-	-	(398.663)	-	-	-	-	-
Otros movimientos patrimoniales	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(82)	(82)
Provisión para pago de intereses de bonos sin plazo fijo de vencimiento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(67.287)	(67.287)	-	(67.287)
Pago de intereses de bonos sin plazo fijo de vencimiento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(69.738)	-	69.738	-	-	-
Pago de dividendos de acciones comunes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(242.651)	-	240.493	(2.158)	-	(2.158)
Provisión para pago de dividendos de acciones comunes	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(298.802)	(298.802)	-	(298.802)
Subtotal de transacciones con los propietarios en el ejercicio	5.383.715	726.033	(60)	1.065	(407.525)	777.885	166.192	92.834	630.391	208.257	-	(320.870)	6.627.526	1.926	6.629.452
Utilidad del ejercicio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	996.006	-	996.006	206	996.212
Otro resultado integral del ejercicio	-	-	4	465	213.569	(271.852)	(101.269)	(20.301)	(179.384)	-	-	-	(179.384)	-	(179.384)
Subtotal resultado integral del ejercicio	-	-	4	465	213.569	(271.852)	(101.269)	(20.301)	(179.384)	-	996.006	-	816.622	206	816.828
Saldos de cierre al 31 de diciembre de 2025	5.383.715	726.033	(56)	1.530	(193.956)	506.033	64.923	72.533	451.007	208.257	996.006	(320.870)	7.444.148	2.132	7.446.280



BANCO DE CRÉDITO E INVERSIONES Y FILIALES

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADOS		
Por los ejercicios terminados al 31 de diciembre de 2025 y 2024		
(Cifras en millones de pesos - MMS)		
	2025	2024
	MMS	MMS
A) FLUJOS DE EFECTIVO ORIGINADOS POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS A LA RENTA CONSOLIDADA DEL EJERCICIO	1.166.428	1.078.050
Cargos (abonos) a resultados que no significan movimientos de efectivo		
Depreciaciones y amortizaciones	114.869	110.157
Deterioro de activos no financieros	292	3.052
Provisiones por riesgo de crédito	434.298	431.607
Ajuste a valor de mercado de instrumentos financieros	(38.835)	(50.293)
Utilidad neta por inversión en sociedades	(18.095)	(24.170)
Utilidad en venta de activos recibidos en pago	(1.182)	(2.507)
Utilidad en venta de activo fijo	(1.497)	(1.406)
Pérdida en venta de activo fijo	-	-
Castigo de activos recibidos en pago	1.362	2.545
Ingreso neto por intereses	(1.976.153)	(1.762.809)
Ingreso neto por reajustes	(397.707)	(484.448)
Ingreso neto por comisiones	(471.317)	(398.870)
Otros cargos (abonos) que no significan movimiento de efectivo	801.439	874.691
Cambios por aumento/disminuciones de activos y pasivos que afectan el flujo operacional:		
(Aumento) disminución en adeudado por bancos	7.949	(414.043)
(Aumento) disminución en créditos y cuentas por cobrar a clientes	(1.622.322)	(5.119.448)
(Aumento) disminución de inversiones financieras	1.223.535	975.111
Aumento (disminución) de otras obligaciones a la vista	(394.836)	3.417.579
Aumento (disminución) de contratos de retrocompra y préstamos de valores	(357.336)	435.495
Aumento (disminución) de depósitos y otras captaciones a plazo	(1.482.601)	2.794.666
Aumento (disminución) de obligaciones con bancos	(185.073)	135.447
Aumento (disminución) de otras obligaciones financieras	(54.158)	1.507.380
Préstamos obtenidos del Banco Central de Chile (largo plazo)	-	-
Pago préstamos obtenidos del Banco Central de Chile (largo plazo)	-	(4.574.937)
Préstamos obtenidos del exterior a largo plazo	302.271	-
Pago de préstamos del exterior a largo plazo	-	(307.791)
Impuesto a la renta	(102.732)	(95.109)
Intereses y reajustes percibidos	4.587.046	4.834.072
Intereses y reajustes pagados	(2.213.186)	(2.586.815)
Comisiones percibidas	648.384	566.674
Comisiones pagadas	(177.067)	(167.804)
Total flujos netos originados por (utilizados en) actividades de la operación	(206.224)	1.176.076
B) FLUJOS DE EFECTIVO ORIGINADOS POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
Adquisiciones de inversiones en sociedades	-	(67.986)
Enajenaciones de inversiones en sociedades	25.715	1.838
Dividendos recibidos de inversiones en sociedades	3.269	2.900
Adquisiciones de activos fijos	(55.487)	(46.416)
Enajenaciones de activos fijos	2.182	1.013
Adquisiciones de activos intangibles	(104.339)	(95.259)
Enajenaciones de activos intangibles	-	-
Venta de bienes recibidos en pago o adjudicados	16.777	17.331
(Aumento) disminución neto de otros activos y pasivos	(229.794)	(289.792)
Total flujos netos utilizados en actividades de inversión	(341.677)	(476.371)
C) FLUJOS DE EFECTIVO ORIGINADOS POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
Atribuible al interés de los propietarios:		
Emisión de letras de crédito	-	-
Rescate y pago de intereses / capital de letras de crédito	(227)	(426)
Emisión de bonos corrientes	971.155	820.394
Rescate y pago de intereses / capital de bonos corrientes	(1.270.980)	(1.829.977)
Emisión de bonos hipotecarios	-	-
Rescate y pago de intereses / capital de bonos hipotecarios	-	-
Pago de intereses / capital de obligaciones por contratos de arrendamiento	(23.663)	(2.153)
Emisión de bonos subordinados	-	-
Pago de intereses y capital de bonos subordinados	(121.309)	(71.683)
Emisión de bonos sin plazo fijo de vencimiento	-	949.595
Rescate y pago de intereses de bonos sin plazo fijo de vencimiento	(77.742)	(18.827)
Emisión de acciones preferentes	-	-
Rescate de acciones preferentes y pago de dividendos de acciones preferentes	-	-
Aumento del capital pagado por emisión de acciones comunes	-	-
Pago de dividendos de acciones comunes	(242.651)	(218.604)
Atribuibles al interés no controlador:		
Pago de dividendos y/o retiros de capital pagado realizado respecto de las filiales correspondientes al interés no controlador	-	-
Total flujos netos utilizados en actividades de financiamiento	(765.417)	(371.681)
VARIACIÓN DE EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO DURANTE EL EJERCICIO		
Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	(814.766)	443.572
Saldo inicial del efectivo y equivalente de efectivo	(498.552)	(115.548)
Saldo final del efectivo y equivalente de efectivo	5.165.276	4.837.252
	3.851.958	5.165.276

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS	
Al 31 de diciembre de 2025 y 2024	
Los estados financieros completos con sus respectivas notas, el informe financiero y el correspondiente informe de los auditores independientes, se encuentran a disposición de los interesados en el sitio www.bci.cl .	
ALFREDO MENDOZA OSORIO Gerente de Contabilidad Corporativo	EUGENIO VON CHRISMAR CARVAJAL Gerente General

Nota 1 - Bases de preparación Estados Financieros Consolidados Resumidos

Banco de Crédito e Inversiones, prepara sus estados financieros consolidados de acuerdo con normas contables e instrucciones impartidas por la Comisión para el Mercado Financiero (CMF) y en todo aquello que no sea tratado por ella, si no se contraponen con sus instrucciones, deben ceñirse a los criterios contables de general aceptación, que corresponden a las normas técnicas emitidas por el Colegio de Contadores de Chile A.G., coincidentes con las Normas Internacionales de Información Financiera ("NIIF" o "IFRS" por su sigla en inglés) acordadas por el International Accounting Standards Board (IASB). En caso de existir discrepancias entre esos principios contables de general aceptación y los criterios contables emitidos por la CMF primarán estos últimos.

Los presentes estados financieros consolidados corresponden a una versión resumida y derivan de los estados financieros consolidados auditados del Banco de Crédito e Inversiones y sus filiales al 31 de diciembre de 2025 y 2024. De esta forma, la presente versión, incluye los siguientes estados financieros consolidados básicos: a) Estados de Situación Financiera Consolidados; b) Estados de Resultado del Ejercicio Consolidados; c) Estados de Otros Resultados Integrales Consolidados; d) Estados de Cambios en el Patrimonio Consolidados; y e) Estados de Flujos de Efectivo Consolidados. Esta versión de estados financieros consolidados resumidos no incluye todas las notas explicativas de los estados financieros consolidados auditados por el ejercicio 2025 y 2024. Por lo tanto, para una adecuada interpretación de los estados financieros consolidados, esta información debe ser leída en conjunto con los estados financieros consolidados y sus respectivas notas.

La versión completa de los estados financieros consolidados 2025 y 2024 del Banco de Crédito e Inversiones y filiales, pueden ser leídos en la página web del Banco, www.bci.cl

Nota 2 – Informe del Auditor Independiente

Los auditores externos, KPMG Ltda., con fecha 24 de febrero de 2026 emitieron su Opinión de Auditoría sin salvedades sobre los estados financieros consolidados del Banco de Crédito e Inversiones y sus filiales al 31 de diciembre de 2025 y 2024. Asimismo, el mencionado informe junto con los estados financieros consolidados y sus revelaciones puede ser leído en la página web del Banco, www.bci.cl.



Opinión

Los estados financieros consolidados resumidos adjuntos, que comprenden el estado de situación financiera consolidado al 31 de diciembre de 2025, los estados de resultados consolidados, de otros resultados integrales, de cambios en el patrimonio y de flujos de efectivo por el año terminado en esa fecha, y las correspondientes notas, se derivan de los estados financieros consolidados auditados de Banco de Crédito e Inversiones y Filiales correspondientes al 31 de diciembre de 2025.

En nuestra opinión, los estados financieros consolidados resumidos adjuntos son congruentes, en todos los aspectos materiales con los estados financieros consolidados auditados, de conformidad con lo descrito en la Nota 1.

Estados financieros consolidados resumidos

Los estados financieros consolidados resumidos no contienen todas las revelaciones requeridas por las Normas Contables e Instrucciones impartidas por la Comisión para el Mercado Financiero. En consecuencia, la lectura de los estados financieros consolidados resumidos y del informe del auditor sobre los mismos no equivale ni substituye a la lectura de los estados financieros consolidados auditados y del informe del auditor sobre tales estados financieros consolidados auditados. Los estados financieros consolidados resumidos, así como los estados financieros consolidados auditados, no reflejan los efectos de hechos que hayan ocurrido con posterioridad a la fecha de nuestro informe sobre los estados financieros consolidados auditados.

Los estados financieros consolidados auditados y nuestro informe del auditor correspondiente

En nuestro informe de fecha 24 de febrero de 2026 expresamos una opinión no modificada sobre los estados financieros consolidados auditados. Ese informe también incluyó la comunicación de asuntos clave de la auditoría. Los asuntos clave de la auditoría son aquellos asuntos que, según nuestro juicio profesional, han sido de la mayor significatividad en nuestra auditoría de los estados financieros consolidados del año actual. Asimismo, se incluyó un párrafo de "Otros asuntos" relacionado con la aprobación del Colegio de Contadores de Chile A.G. para que las Normas de Auditoría Generalmente Aceptadas en Chile adopten integralmente y sin reservas las Normas Internacionales de Auditoría para las auditorías de los estados financieros preparados por el año iniciado a partir del 1 de enero de 2025.

Responsabilidad de la Administración por los estados financieros consolidados resumidos

La Administración es responsable de la preparación de los estados financieros consolidados resumidos de conformidad con los criterios descritos en la Nota 1.

Responsabilidad del auditor

Nuestra responsabilidad es expresar una opinión sobre si los estados financieros consolidados resumidos son congruentes, en todos los aspectos materiales, con los estados financieros consolidados auditados a base de nuestros procedimientos, los que fueron realizados de conformidad con la NAGA 810 (Revisada), "Trabajos para informar sobre estados financieros resumidos" incorporada en las Normas de Auditoría Generalmente Aceptadas en Chile.

Juan Pablo Belderrain P.
Santiago, 26 de febrero de 2026

KPMG Ltda.